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RAPORTI I PUNES JANAR-DHJETOR 2019

- Edhe pse n¢ Komunén toné sfidé né vetévete mbetet impelmentimi i Ligjit pér Barazi
Gjinore dhe arrritia e barazis¢ gjinore, prap se prap fal mbéshteties Komunale,
Organizatave t€ ndryshme vendore dhe Ndérkombétare si dhe angazhimit t& pérbashkét té
gjithé aktereve por edhe i ZBGj-s¢ maksimal, kemi arritur t& realizilojmé njé pjesé bukur
t€ madhe t€ aktiviteteve t& parapra pér kété vit kalendarik dhe njéherit t& bazuara né
Planin Vjetor t& Puné pér arritjen e Barazisé Gjinore.

Aktivitetet e pérmbushura nga Plani Vjetor i Punés

- Duke u bazuar né disa objektiva q& i kam t& planifikuar pér realizm té aktiviteteve gjaté
gjithé vitit pér zbatim, monitorim dhe raportim mbi zbatimin e legjislacionit vendor dhe
ndérkombétar mbi promovimin dhe pérhapjen e vlerave né fushén e t& drejtave té njeriut
e né veqanti t€ gruas si dhe fuqizimi, integrimi i saj né jetén shogérore, bashképunim me
t€ gjitha institucionet dhe me OJQ-t¢ dhe organizata e ndryshme vendor dhe
ndérkombétare.

Monitorimi i zbatimit t¢ Ligjit pér Barazi Gjinore, népér institucione e Kuvendit
Komunal, komisione, komitete gjaté téré vitit.

- 8 Marsi — Dita ndérkombétare e Gruas &shté shénuar me njé grup té grave t& punésuar né
insitucione t&€ ndryshme por edhe familjareve t& déshmoreve me njé vizité té realizuar né
fabrikén e grave t& Krushés né fshatin Krushé e Madhe t& Rahovecit;



Jang realizuar disa aktivte qe kané patur pér géllim promovimin e trashégimisé dhe
pron€s s€ gruas, me gra, vajza dhe me nxénését t& shkollave t& mesme kétu né Komunen e
Rahovecit né bashékpunim me OSCE-n.

Poashtu né bashképunim me Agjensioni pér Barazi Gjinore jané realizuar disa takime dhe
tyreza t&€ ndryshme me qéllim t€ fuqizimit t& gruas dhe lévizjes pér para té problematikés sé&
barazise gjinore dhe pér funksionalizimi t& gerdhés, si takimi me Kryatarin dhe me asamblesitet e
Komunés me akter t& ndryshem komunal. Ku si rezultat kemi arritur qé€ t& fillojn punimet pér
¢erdhes né fshatin Ratkoc, Xérxe, Krushé e Madhe.

Pér t& promovuar njé shogéri pa dhuné né familje né baza gjinore dhe me té& drejta t&
barabarta né bashképunik me t& mbéshetur nga OJ Q-Hareja dhe OSCE-a, dhe Komuna.

Gjaté muajit tetor me qéllim t& senzibilizimti kundér kancerit t& gjirit &shté realizuar njé
ligjerat pér graté dhe vajézat e Komunés soné né bashképunim me Grupin Formal t& Grave,
Drejtorin pér Shéndetési, OJQ-n Hareja, né Lokalet e Qendres Hareja.

Ku &shté béré hapja e fushatés dhe senzibilizim i qyetareve pérmes takimeve te mbjatura
népér shkollat e Komunés soné per vetedijesimin e grave g€ t€ jené pjesé e keshillave Lokale t&
lagjeve dhe Fshatrave.
Mbledhje e statistikave gjinore, etj.
- Mbajta e tryezes pér planifikimin e Buxhetimit Gjinor 2019-2021.

Detyrat shtesé:

- Si Zyrtar Shpenzues, mbi 3800 lendé jané pérgaditur dhe shpenzuar, ne vleré afersisht
mbi 8.000.000,00 euro

- Vendim pér mbajtésit t&¢ PETTY CASH-it pér Administraté.

- KKSB - Keshilli Komunal per Siguri ne Bashkesi;

- Vendim pér zévendesues pér puntoren pér Paga Arjeta Shehu deri né kthim né puné prej
pushimit t& Lehonisé.

Vendimet ne Komisione:
1. Komision t& ndryshme si: hapja e ofertave né zyren e prokurimit, vlersimi I ofertave,

komisione rekruetuese, komisone t& ndryshme né t& gjitha drejtorit Komunale..

Me respekt:

Ekrem Bytyci

Zyrtar Pér Barazi Gjinore
Komuna Rahovec
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